MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CAMPINA GRANDE

RESULTADO PRELIMINAR DO Edital DDE nº 55/2022, de 17 de maio de 2022

PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO OBRIGATÓRIO CURRICULAR AOS ESTUDANTES DO CURSO

TÉCNICO EM PETRÓLEO E GÁS DO IFPB CAMPUS CAMPINA GRANDE

A Diretoria de Desenvolvimento do Ensino, em conjunto com a Coordenação do Curso Técnico em Petróleo e

Gás (CTPG), Campus Campina Grande, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,

no uso de suas atribuições, faz saber por meio deste, o resultado preliminar com a aprovação e classificação

dos candidatos inscritos no Processo Seletivo para o Estágio Curricular obrigatório dos estudantes do 3º Ano

(em andamento ou concluído sem TCC ou estágio) do Curso Técnico em Petróleo e Gás – Edital DDE-CG nº

55/2022 e informa alteração nas datas previstas para o resultado preliminar, recurso e resultado final,

conforme o disposto abaixo:

Para o perfil de vaga de Análises Laboratoriais de Rochas e Fluidos, o quantitativo de vagas se manteve o

previsto no edital, sendo o resultado preliminar o indicado abaixo:

Perfil de vaga: Análises Laboratoriais de Rochas e Fluidos

NOME DO CANDIDATO (A)  Critério SITUAÇÃO

Giovanni Donato Santiago

Carrazzoni
Média aritmética = 87,66

Aprovado(a) e

classificado(a)

Gabriella Leite de Almeida
Borburema

Média aritmética = 79,67  Aprovado(a)

Considerando o surgimento de mais uma vaga para o perfil de Mecânica Geral, o resultado preliminar para

este perfil é o indicado pelo quadro abaixo:

Perfil de vaga: Mecânica Geral

NOME DO CANDIDATO (A)  Critério SITUAÇÃO

Gabriel Germano dos Santos Média aritmética = 89,50
Aprovado(a) e

classificado(a)

William de Sousa Costa Média aritmética = 84,00
Aprovado(a) e

classificado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CAMPINA GRANDE

Dado o atraso na divulgação do resultado preliminar, as novas datas previstas a serem observadas para o

resultado preliminar, recurso e resultado final são as apresentadas no quadro abaixo:

RESULTADO PRELIMINAR  01 de junho de 2022

RECURSO  02 de junho de 2022 (via processo eletrônico)

RESULTADO FINAL  03 de junho de 2022

Campina Grande, 01 de junho de 2022.

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas
Diretora de Desenvolvimento do Ensino

IFPB Campus Campina Grande